ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº 045/2023

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO ENFERMEIRO EDMAR GOMES DE SOUZA,

PELO PROFISSIONALISMO, RESPONSABILIDADE E DEDICAÇÃO, PELO

TRABALHO QUE EXERCE NO PONTO DE APÓIO ZIVANILDA FEITOZA MARINHO

COSTA DO LARANJAL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Na qualidade de Membro do Parlamento Manacapuruense, é com muita satisfação que venho

através deste parabenizar o enfermeiro Edmar Gomes de Souza, pelo o seu trabalho que vem

exercendo no Ponto de Apoio a Saúde Zivanilda Feitosa Marinho na Costa do Laranjal zona rural de

Manacapuru, é um profissional de referência na área da saúde, que exercem tão árdua profissão, em

que o ato de servir ao próximo alcança o sublime e não tem preço, seja lutando pela cura e pela vida

ou para preservar a dignidade do paciente, levando sempre sua ética profissional, dedicação, carinho e

a sensibilidade, além de habilidades técnicas, científicas e humanas e uma boa dose de vocação ao

amor ao próximo aos moradores da Costa do Laranjal. Portanto, a presente homenagem é mais que

justa, sendo uma forma de reconhecimento desta Casa de Leis.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 19 março de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	MOÇÃO Nº 045/2023